КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«18» мая  2021 г.                                                                                                № 47

с. Баево

О порядке окончания

2020-2021 учебного года

В целях организационного окончания учебного года и проведения

государственной итоговой аттестации выпускников по завершению ими

основного общего, среднего общего образования, на основании письма

Министерства образования и науки Алтайского края от 28.04.2021 № 406 «О

порядке окончания 2020 -2021учебного года»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие сроки окончания 2020-2021 учебного

года:

- в 1. 9 и 11 классах – 22 мая 2021 года;

- для учащихся 2-8 и 10 классов – 31мая 2021 года;

2.Провести праздник «Последнего звонка» в образовательных

организациях Баевского района  22 мая 2021 года с соблюдением санитарных

правил.

22.05.2021 года до 14.00 часов проинформировать комитет по

образованию по итогам проведения праздника «Последний звонок» по

телефону 22-4-93, 89628112482 (Белоконь Н.А.);

3.Торжественные акты вручения аттестатов о среднем общем

образовании и выпускные вечера провести: 9 класс – 07.06.2021; 11 класс -

25,06.2021-26.06.2021.

- в срок до 25.05.2021 предоставить графики проведения

торжественных мероприятий для учащихся 9 класса и выпускных вечеров с

указанием количества выпускников 11 классов, даты, времени, места и

формы проведения торжественного мероприятия, по формам:

9 класс

Наименова

ние ОУ

Ф.И.О.

руководите

ля

Теле

фон

Место

проведения

мероприятия

Дата

проведе

ния

Время

проведения

Форма

проведе

ния

Количест

во

учащихся

9 классов

11 класс

Наименова

ние ОУ

Ф.И.О.

руководите

ля

Теле

фон

Место

проведения

мероприятия

Дата

проведе

ния

Время

проведения

Форма

проведе

ния

Количест

во

учащихся

11

классов

- информацию по итогам проведения выпускных вечеров предоставить

на следующий день после проведения торжественного мероприятия до 09.00

часов  по телефону 22-4-93, 89628112482 (Белоконь Н.А.);

4. Персональная ответственность по обеспечению порядка,

безопасности выпускников возлагается на руководителей образовательных

организаций. Исключить бесконтрольное  пребывание на территории

посторонних лиц.

5. Контроль за исполнением данного приказом возложить на главного

специалиста комитета по образованию Громак Н.А.

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко